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W postępowaniu podatkowym dotyczącym podatku od środków transportu nie można kwestionować

ustaleń wynikających z postępowania w sprawie rejestracji pojazdu. Taki Wniosek wynika z wyroku

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 10 maja 2012 r. sygn. I FSK 2182/10.

W uzasadnieniu sąd wskazał, że analiza przepisów prawa materialnego, regulujących szczegółowe

obowiązki podatnika podatku od środków transportowych, uzasadnia wniosek, że przy ocenie statusu

tego podatnika istotne znaczenie ma czynność rejestracji oraz zgłoszenia konkretnego środka

transportowego do ewidencji pojazdów. Rejestracja pojazdu wpływa bowiem bezpośrednio na powstanie

obowiązku podatkowego w podatku od środków transportowych, gdyż w tym zakresie organ podatkowy,

określając stawkę podatku od środków transportowych, uwzględnia dane techniczne pojazdu wynikające

z dowodu rejestracyjnego.

Kwestię ustalenia rodzaju danego środka transportowego (jego przeznaczenia i funkcji) rozstrzyga

starosta powiatu - jako organ rejestrujący pojazdy, opierając się przede wszystkim na danych

wynikających, świadectwa homologacji lub karty pojazdu, a także stosując klasyfikację pojazdów

znajdującą się w załączniku nr 4 do rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych

czynności organów w sprawach związanych z dopuszczeniem pojazdu do ruchu oraz wzorów

dokumentów w tych sprawach.

Skoro zatem z dokumentu urzędowego w postaci dowodu rejestracyjnego jednoznacznie wynika, iż

pojazd został zarejestrowany z wpisem jego rodzaju jako samochody ciężarowe, przyczepa ciężarowa

autobus, to nie mogły być one uznane przez organ podatkowy za "pojazdy specjalne". Uznanie pojazdu za

pojazd specjalny powinno nastąpić w sposób odpowiadający przepisom o ruchu drogowym, a nie w

postępowaniu podatkowym, nawet jeżeli w potocznym rozumieniu pojazd może być uznawany za

"specjalny". Wpisy w dowodzie rejestracyjnym w rubryce "adnotacje urzędowe", np. oznaczenie "L",

niewątpliwie nie mają związku z zakwalifikowaniem pojazdu do pojazdów specjalnych.

Takie nieprawidłowe rozumienie tej rubryki prowadziłoby bowiem do absurdalnych wniosków, iż

pojazdami specjalnymi są np. taksówki, pojazdy przystosowane do zasilania gazem, autobusy, pojazdy

przystosowane do ciągnięcia przyczepy itp. Wpis w dowodzie rejestracyjnym przedmiotowej przyczepy

ciężarowej oznaczenia "L" nie powoduje więc, że pojazd ten został zakwalifikowany do pojazdów

specjalnych. Taki wpis w dowodzie stanowi on informację dla właściwych organów administracji

publicznej, w tym policji, a dla posiadacza dowodu rejestracyjnego stanowi zarówno informację, jak i

nakaz właściwego oznaczenia pojazdu (w tablicę "L").
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